

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SML/762/2022

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4.1.2021:
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru
majetkového

jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru
majetkového

b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

telefon: xxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxx
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen objednatel)

a

1.2 MDS Ostrava s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 60153
zastoupena: Michalem Kocurkem, jednatelem
se sídlem: Spoju 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava
IČ: 03459209
DIČ: CZ03459209
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 4.4.2022 Smlouvu o dílo č. SML/762/2022 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava MK – spojka na ul. Zahradní v Karviné – Fryštátě**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle rozpočtu – příloha č. 1 SOD (dále jen „projektová dokumentace“).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+ 51.903,72 Kč bez DPH** a méněpráce ve výši **- 52.865,24 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se snižuje o 961,52 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 475 866,23 Kč
--------------	------------------------

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 474 904,71 Kč
--------------	------------------------

”

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 6.6.2022

V Karviné dne 2.6.2022

za objednatele

za zhotovitele

.....
Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

oprávněná k podpisu na základě pověření

ze dne 04.01.2021

.....
Michal Kocurek

jednatel

Rekapitulace rozpočtu – Změnový list č.1

Stavba: Oprava MK – spojka na ul. Zahradní v Karviné – Fryštátě

Objednatel: Statutární město Karviná

Zhotovitel: MDS Ostrava s.r.o.

Datum: 11.5.2022

Kód	Zakázka	Celkem z rozpočtu	Vícepráce	Méněpráce
	Oprava MK – spojka na ul. Zahradní v Karviné – Fryštátě	1 475 866,23	51 903,72	52 865,24
	Oprava MK – spojka na ul. Zahradní v Karviné – Fryštátě	1 475 866,23	51 903,72	52 865,24

Vícepráce - Méněpráce

1 474 904,71

-961,52

ROZPOČET – Změnový list č.1

Stavba: Oprava MK – spojka na ul. Zahradní v Karviné – Fryštátě
Objekt: VÍCEPRÁCE A MĚNĚPRÁCE

JRSO: spjoka na ul. Zahradní, Karviná – Fryštátě
 Místo: spjoka na ul. Zahradní, Karviná – Fryštátě

Objednatel: Statutární město Karviná
Zhotovitel: MDS Ostrava s.r.o.
Datum: 11.5.2022
Zpracoval: Michal Kocourek

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Vícepráce		Měněpráce	
								množství	cena	množství	cena
1	K	030001000	Zařízení staveniště	soub	1,000	40 000,00	40 000,00	0,000	0,000	0,000	0,000
2	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	soub	1,000	35 000,00	35 000,00	0,000	0,000	0,000	0,000
3	K	034503000	Informační tabule na staveništi	kus	1,000	4 000,00	4 000,00	0,000	0,000	0,000	0,000
4	K	460010025	Vyhýčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	soub	1,000	12 000,00	12 000,00	0,000	0,000	0,000	0,000
5	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpj	1,000	40 000,00	40 000,00	0,000	0,000	0,000	0,000
6	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření	kpj	1,000	20 000,00	20 000,00	0,000	0,000	0,000	0,000
7	K	113107041	Odstřazení podkladu plochy do 15 m2 živých tl 50 mm	m2	9,350	157,00	1 467,95	0,000	0,000	0,000	0,000
8	K	113154123	Frézování živého krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	599,250	93,00	55 730,25	0,000	0,000	0,000	0,000
9	K	1223022	Odkopávky a prokopávky nezapežené v nominální třídě těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3 strojně vč. nakládání, odvozu, poplatek za skládku a úpravy pláně	m3	292,545	1 374,00	401 956,83	0,000	0,000	0,000	0,000
10	K	130001101	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	43,882	509,00	22 335,94	0,000	0,000	0,000	0,000
11	K	R01	Stavební úprava napojení z komunikace (asfalt)	m	8,000	96,00	768,00	0,000	0,000	0,000	0,000
12	K	564851111	Podklad ze štěrku tl 150 mm	m2	659,450	182,00	106 830,90	0,000	0,000	0,000	0,000
13	K	564871111	Podklad ze štěrku tl 250 mm	m2	659,450	261,00	172 116,45	0,000	0,000	0,000	0,000
14	K	569631111	Zpevnění krajnic prohozenou zeminou tl 100 mm	m2	131,750	59,00	7 773,25	0,000	0,000	0,000	0,000
15	K	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenko OKS) tl 50 mm š přes 3 m	m2	608,600	296,00	180 145,60	0,000	0,000	0,000	0,000
16	K	572141111	Vytváření povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO 11	t	15,215	2 230,00	33 929,45	0,000	0,000	0,000	0,000
17	K	573231111	Posítky živými spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	608,600	15,00	9 129,00	0,000	0,000	0,000	0,000
18	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	608,600	324,00	197 186,40	0,000	0,000	0,000	0,000
19	K	637121111	Okapový chodník z kačírku tl 100 mm s udusáním vč. geotextilie	m2	42,500	334,00	14 195,00	0,000	0,000	0,000	0,000
20	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusť do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupátka nebo hydrantu	kus	6,000	1 300,00	7 800,00	0,000	0,000	0,000	0,000
21	K	916111123	Osazení obrubky z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	42,500	182,00	7 735,00	0,000	0,000	0,000	0,000
22	M	563801100	koska dlažební drobná, žula, l.jakost, velikost 10 cm	m2	5,253	960,00	5 042,88	0,000	0,000	0,000	0,000
A	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojátého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m		288,80		0,000	0,000	0,000	0,000
B	M	58217029	obrubník betonový silniční nálezový 1000x150x150mm	kus		144,90		0,000	0,000	0,000	0,000
23	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obrubky z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,275	3 020,00	3 850,50	0,000	0,000	0,000	0,000
24	K	919112212	Řezání spát pro vytvoření komůrek š 10 mm hl 20 mm pro těsnící závluku v živém krytu	m	8,700	80,00	696,00	0,000	0,000	0,000	0,000
25	K	919122111	Těsnění spát závlukou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem	m	8,700	90,00	783,00	0,000	0,000	0,000	0,000
C	K	919126122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci nekanalá měná hmotnost do 300 g/m2	m2		65,70		0,000	0,000	0,000	0,000
26	K	919135111	Řezání síťovacího živého krytu hl do 50 mm	m	47,200	66,60	3 143,52	0,000	0,000	0,000	0,000
27	K	938809331	Čištění vozovek melením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živého	m2	608,600	7,00	4 260,20	0,000	0,000	0,000	0,000
28	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	77,901	100,00	7 790,10	0,000	0,000	0,000	0,000
29	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	1 090,614	13,00	14 177,98	0,000	0,000	0,000	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Vícepráce		Méněpráce	
								Množství	Cena	Množství	Cena
1	2	3	4	5	6	7	8				
30	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	1	77,901	130,00	10 127,13	0,000	0,00	0,000	0,00
31	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkové)	1	77,901	200,00	15 580,20	0,008	0,00	0,000	0,00
32	K	99825111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	1	806,294	50,00	40 314,70	0,000	0,00	34,303	1 585,15
1 475 866,23											
								14 903,72			52 865,24